
► 28 Drahé věci štěstí 
nepřinesou

Vystudovaná právnička, rekvalifikovaná 
cukrářka a autorka úspěšné kuchařky 

Petra Burianová si v první řadě televizní 
soutěže Peče celá země diváky získala. 

Zvítězila. Nyní má vlastní pořad Pečení 
na neděli, kde se snaží oprašovat staré 

recepty a zapomenutá řemesla.

▲ 50 Bůh není. Tohle by 
nedopustil...
Měla si užívat bezstarostné mládí, 
namísto toho si musela na kabát 
přišpendlit židovskou hvězdu a dávat 
si pozor na gestapo, které kvůli odboji 
popravilo její sestřenici. Vzpomínky 
Jany Dubové (96) na Terezín i Osvětim 
dodnes mrazí. Z rodiny přežili holokaust 
jen ona a její starší sestra.

[ 66 Mauricius: ráj snobů i batůžkářů
Ideální místo, kde přežít vlezlou českou zimu a plískanice? 

Mauricius, zelený ostrov v Indickém oceánu. Na plážích bílý 
písek omletý tyrkysovým mořem, které v místech prudkých 

srázů získává kobaltový odstín. Vzduch i voda tam mají 
v průměru třicet stupňů...

▼ 60 Zapomenutý hudebník 
stalinské éry
Jaký byl hudební skladatel, publicista a pedagog Jan Kapr 
(1914-1988), o němž jste nejspíš ani neslyšeli? Netradiční 
a ceněný dokument KaprKód o umělci a socialistickém 
propagandistovi, na nějž se mělo zapomenout, natočila 
režisérka Lucie Králová.

A v

▲ 18 Emil Hácha: prezident nešťastník.
V těžké době protektorátu byl loutkovým státním prezidentem 
a vysloužil si nálepku kolaboranta. Právník a překladatel Emil 
Hácha měl jako člověk nelehký úděl a někdy se tvrdí, že se jakožto 
státník nemohl zachovat moc odlišně. Anebo mohl?


